
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Markéta Jarošová, Ph.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Kritýna Belasová 

Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 

Název práce: Vzorový výstavní koncept pro Slovanskou epopej Alfonse 

Muchy 

Vedoucí práce: PhDr. Markéta Jarošová, Ph.D. 

Rozsah práce: 184 761 znaků včetně mezer, 120 stran včetně obrazové přílohy 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   



Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Téma diplomové práce Kristýny Belasové „Vzorový výstavní koncept pro Slovanskou 

epopej Alfonse Muchy“, lze z části chápat jednak jako příspěvek ke zhodnocení 

nejvýznamnějšího souboru děl Alfonse Muchy, zároveň však přináší nový přístup k tomuto 

„ikonickému“ tématu českého dějepisu umění, a to v podobě zhodnocení historie 

prezentování tohoto souboru široké veřejnosti v Čechách, na Moravě i v zahraničí. Práce se 

tak navíc dotýká problematiky muzeologické s přesahem do současné doby. Jako hlavní 

tvůrčí přínos této práce spatřuji vůbec uchopení této problematiky, a zejména pak část 

závěrečnou, v níž se autorka pokusila samostatně nastínit vzorové výstavní koncepty určené 

pro různé skupiny návštěvníků Muchovy Slovanské epopeje. Práce je čtivá, má jasnou, 

logickou strukturu. V úvodu práce je zhodnocen dosavadní stav bádání; text je proložen 

barevnými reprodukcemi uměleckých děl, stejně tak jsou zde uvedeny i pohledy do 

dobových instalací, včetně recentního návrhu projektu Savarin z roku 2021. Kristýna 

Belasová na své diplomové práci pracovala samostatně, přicházela s řadou tvůrčích 

podnětů. Z předložené diplomové práce je znatelná její zainteresovanost a ponoření se do 

sledované problematiky „instalace Muchovy Slovenské epopeje“. Tuto práci, která 

odpovídá nárokům kladeným na práci diplomovou, proto doporučuji k obhajobě.      

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

      

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           29. 5. 2022                                                      Podpis:           


